Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052100131

131

Nº 96, quinta-feira, 21 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços N° 018/2020/SMS, oriunda do PE nº 009/2020/SMS,
cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de medicamentos para assistir os usuários
que demandam cuidados em Saúde Mental no município de Lauro de Freitas - BA.
PROMINENTE FORNECEDOR: ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP. Lote 01 valor
global R$ 21.000,00, Lote 08 valor global R$ 16.500,00, Lote 17 valor global R$ 159.280,00.
DATA DA ASSINATURA, 08 de maio de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços N° 019/2020/SMS, oriunda do PE nº 009/2020/SMS,
cujo objeto é o Registro de Preço para aquisição de medicamentos para assistir os usuários
que demandam cuidados em Saúde Mental no município de Lauro de Freitas - BA.
PROMINENTE FORNECEDOR: PRAINA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Lote 03 valor
global R$ 173.900,00, Lote 04 valor global R$ 33.000,00, Lote 05 valor global R$ 39.900,00,
Lote 07 valor global R$ 48.000,00, Lote 11 valor global R$ 127.940,00, Lote 13 valor global
R$ 45.000,00, Lote 15 valor global R$ 23.070,00, Lote 16 valor global R$ 12.600,00. DATA
DA ASSINATURA, 08 de maio de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 021/2020/SMS, oriunda do PE nº 009/2020/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de medicamentos para assistir os usuários que
demandam cuidados em Saúde Mental no município de Lauro de Freitas - BA.
PROMINENTE FORNECEDOR: VIVASMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA. Lote 02 valor global R$
37.500,00, Lote 06 valor global R$ 118.700,00, Lote 10 valor global R$ 21.000,00, Lote 12
valor global R$ 39.000,00. DATA DA ASSINATURA, 08 de maio de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - SRP

LICITAÇÃO COM O ITEM 03 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE. A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PE SRP Nº 014/2020.
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículos
(carros de passeio, carro utilitário e caminhão de pequeno porte), para serem utilizados
nas demandas da Secretaria Municipal de Educação deste Município, conforme termo de
referência e planilha discriminativa no edital. Valores Estimados: Item 01 - R$ 121.190,01
Item 02 - R$ 169.391,66 Item 03 - R$ 72.138,67 e Item 04- R$ 178.666,67. Período de
Vigência: 12 meses. Sessão Dia: 03/06/2020 às 11h00min. O Edital estará disponível nos
endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8792.

Lauro de Freitas-BA, 20 de maio de 2020.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020 - SRP

A COPEL, torna público, a licitação na Modalidade PP SRP Nº 006/2020. Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Urnas Funerárias
e Transporte, a serem concedidos a título de Benefício Eventual, às Famílias Carentes Assistidas
pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania deste Município, Conforme Termo
de Referência e Planilha Discriminativa no Edital. Valor Global Estimado: R$ 488.264,80.
Período de Vigência: 12 meses. Sessão Dia: 04/06/2020 às 09h00min. Tendo em vista a
suspensão do atendimento presencial ao público, conforme determinação contida na Portaria
SECAD nº 003 de 19 de março de 2020 em conformidade com os Decretos já publicados,
enquanto vigentes os mesmos, o Edital estará disponível exclusivamente via digital, através do
site da Transparência Municipal. (www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br). Em obediência
às recomendações emanadas do Ministério da Saúde, será permitida a entrada de apenas um
representante de cada empresa licitante, sendo estes submetidos a toda e qualquer medida de
higiene, etiqueta de segurança respiratória e distanciamento mínimo recomendado.
Informações: (71) 3288-8792.

Lauro de Freitas-BA, 20 de maio de 2020.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2020 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.685/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2020 - SISTEMA
REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
prestação de serviços de perfuração de poço artesiano, manutenção, revestimento,
rebobinamento de motor, dentre outros, bem como aquisição de materiais diversos
(bomba, motor, bombeador, capacitor, chave de partida, curva, tubos, e demais
correlatos), para atender a demanda da Administração Municipal. Abertura: 02/06/2020, às
08h:30min. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2020 - SRP

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 046/2020, objetivando o Registro de Preços para futura
Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Material Gráfico e
Comunicação Visual, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho
e Assistência Social de Luís Eduardo Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 03 de
Junho de 2020, às 08:30 horas (horário local), no Setor de Licitações e Contratos, situado
à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo
Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 20 de maio de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

Repetição

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 023/2020, objetivando a Contratação de empresa
especializada para aquisição de mastros externos para hasteamento de bandeiras, visando
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Luís Ed u a r d o

Magalhães/BA. A sessão de abertura será no dia 03 de Junho de 2020, às 14:30 horas
(horário local), no Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta,
nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no
seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 20 de maio de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 015/2020SRP, cujo objeto Contratação de empresa para locação de
horas de máquinas pesadas, diárias de caminhão e caminhão basculante para prestação de
serviços no Município de Malhada de Pedras - Bahia, no dia 03.06.2020 às 09:00hs, na Sala
de Licitações, localizada na sede da Prefeitura na Praça da Bandeira, nº 07 - Centro.
Maiores informações pelo e-mail licitacaompedras@gmail.com.

Malhada de Pedras-BA, 20 de maio de 2020.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
DESPACHO DE 14 DE MAIO DE 2020

Ratificação de Dispensa de Licitação.
RATIFICO a Dispensa de Licitação Nº 23/2020, Processo Administrativo Nº

25/2020, Fundamento no Artigo 24, IV da Lei nº 8.666/93, no art. 4º da Lei nº
13.979/2020, com a Medida Provisória nº 926/2020 e Decreto Municipal nº 065 de 18 de
março de 2020. Objeto: contratação de empresa para locação de equipamentos
necessários à instalação de barreiras sanitárias, para serem utilizadas nas ações de
enfretamento ao combate do coronavírus (COVID-19), no município de Matina - BA, da
empresa G.A. DOS SANTOS EVENTOS. CNPJ nº 20.139.371/0001-66. Valor global estimado:
R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

JUSCELIO ALVES FONSECA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-TP

Objeto: contratação de empresa para construção de 08 (oito) quadras poliesportivas com
arquibancadas e alambrados em escolas de diversas localidades do município de Novo
Horizonte, tipo Menor Preço Global. Data da sessão: 08/06/2020 ás 9:00 horas. Edital:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/. Inf.: e-mail:
licitacao.novohorizonte@outlook.com ou de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00h.
Pelo telefone (77) 3648-1060.

Novo Horizonte-BA, 20 de maio de 2020.
ELIZENE DE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Pregoeiro Oficial do Mun. de Ouriçangas comunica aos interessados em
participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2020 - BB nº 813800,
que tem por objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de
veículos mensal e por frete, que a sessão de abertura do referido certame será no dia
03/06/2020 às 10:00 horas (Horário Local), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações. tel. (75). 3447-
2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-BA, 20 de maio de 2020.
ADILSON GOMES AMARAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do contrato Nº 080/2018.
Processo Administrativo nº 080/2018. Tomada de Preço nº 001/2018. Contratante:
Município De Pé De Serra. Objeto: Empresa para conclusão da Escola 04 Salas na localidade
Lagoa Do Pé Do Morro, firmado entre as partes em 05/03/2018. Vigência do Aditivo:
02/01/2020 a 31/12/2020. Contratada: ECO Montagens Industriais Americo Brasiliense Ltda
- ME, inscrita no CNPJ Nº 11.979.065/000-47. Assinatura: 02/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Rafael Jambeiro/BA faz saber que realizará as
licitações na modalidade.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 3/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de
pavimentação em paralelepípedos em duas ruas do Município de Rafael
Jambeiro-BA. Tipo: Menor Preço Global. Sessão dia: 11/06/2020, às 08h30min
horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 4/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção de uma praça
na localidade de São Roque no Município de Rafael Jambeiro-BA. Tipo: Menor
Preço Global. Sessão dia: 15/06/2020, às 08h30min horas.

TOMADA DE PREÇOS Nº TP 5/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção de uma praça
na sede do Município de Rafael Jambeiro-BA. Tipo: Menor Preço Global. Sessão
dia: 15/06/2020, às 14h00min horas. Edital, Informações e Sessão no Setor de
licitações, sito no Largo da Liberdade, s/n, Rafael Jambeiro/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-21T02:50:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial